事  務  連  絡

平成２４年３月１９日

関係者各位

                             観 光 交 流 課

ふくしまふるさと暮らし情報センター東京窓口の移転

及び大阪窓口の休止について（通知）

このことにいついて、東京都中央区銀座の「ふるさと暮らし情報センター」内に標記窓

口を設置し、定住・二地域居住の相談支援を行ってまいりましたが、この度「ふるさと暮

らし情報センター」が、利用者の利便性向上を図るのに移転するのに合わせ下記のとおり

移転します。

また、平成２２年度より福島県が大阪市中央区に設置していた「大阪ふるさと暮らし情

報センター」は相談件数の落ち込みなどを理由に平成２４年度休止することといたしまし

たのでお知らせします。

記

１ 移転先

  東京都千代田区有楽町２－１０－１ 東京交通会館６階

  ふるさと暮らし情報センター内

  電話 ０３－６２７３－４４０１

  FAX ０３－６２７３－４４０４

２ 利用時間

  月～土曜日（祝日、８月１３日～１５日、１２月２９日～１月３日を除く）

  午前１０時～午後６時

３ 窓口相談業務の休止

  移転に伴い、平成２４年３月２５日（日）～４月１日（日）まで、窓口業務を一時的

に休止する予定です。

（事務担当 観光交流課 副主査 小野 和大 電話 024-521-7287）